

**Cena Kurjera:**

W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego. Na prowincji i w Cesarstwie: opłata za przesyłkę pocztową i koszt ekspedycji wynosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera ani w Warszawie, ani na prowincji przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 3.

Dziś: Wincentego Ferejusza W.  
Niedziela: Wilhelma Opata.  
Poniedziałek: Epifanjusza Bisk.  
Wtorek: Dyonizego Biskupa.

**KURJER WARSZAWSKI.**

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 28  
Zachód „ „ 6 „ 38.  
Długość dnia godzin 13 minut 10.  
Przybyło „ „ 5 „ 32

Wschód księżycy o godzinie 7 minut 13 s.  
Zachód „ „ 3 „ 6 w  
Wysokość wody na rzeka Wiśle pod Warszawą stóp 6 cali 7.

Środa: Marii Kleofy.  
Czwartek: Wielki: Ezechiela Proroka.  
Piątek: Wielki: Leona Papieża  
Sobota: Wielki: P. Juljusza i Damiana B

**Cena ogłoszeń:**

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczone nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmują także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska № 18.

— Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.

**KALENDARZ.**

Zgromadzenia: Ogólne zebranie akcjonariuszów Towarzystwa ubezpieczeń od ognia. (Godzina 2 po południu.)—Ogólne zebranie członków warszawskiego Towarzystwa dobroczynności. (Główny Towarzystwa—godzina 5 po południu.)

Widowiska: Teatr wielki: „Don Juan“;—Teatr rozmaitości: „Kwiat z Tlemencu“ i „Dom otwarty“;—Teatr mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): „Dzie wczę z Sorrentu“. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

**Listy włoskie.**

Turyń d. 30-go marca.

Głośny proces międzynarodowej bandy fałszerzy, który od kilku miesięcy toczy się przed tutejszym sądem przysięgłych, a o którym kilkakrotnie wspominałem w poprzednim liście, ukończył się nareszcie.

W ostatnim dniu nużących rozpraw, o godzinie 10-ej rano prezes sądu zadał przysięgłym 105 zapytań, a dopiero o 6-ej po południu, po osmiogodzinnej naradzie, przysięgli wyszli z sali obrad i przewodnik ich odczytał odpowiedzi w części twierdzące, a w części przeczące.

Parę godzin jeszcze później trwała narada trybunału nad wyrokiem, mocą którego agent prefekta Turynu p. Casalisa, Strigulli został skazany na 5 lat więzienia.

Też samej karze uległ jego przyjaciel Bixio i siedmiu innych czynnych członków bandy, trzech zaś uwolniono, w tej liczbie Jamesa Joy i p. Dez... z Piotrkowa.

Sprawa ta jednak będzie miała jeszcze epilog, z powodu zamieszania w nią prefekta Turynu senatora Casalisa, który, jak również jego oskarżyciel prefekt Florencji generał Corte, są obecnie indagowani przez komisję ad hoc złożoną z senatorów.

Nie czekając decyzji tej komisji, adwokat tutejszy Carlo Nasi oświadczył publicznie przed sądem, iż wkrótce ogłosi o roli odegranej przez obu senatorów w tym procesie szczegóły prawdziwe, które do-

tychczas trzymane są w tajemnicy dzięki wpływowi pewnej wysoko położonej osobistości.

Z zapowiedzianej publikacji adwokata Nasi dowiadujemy się zapewne dlaczego niejaki Wilkes, szef osądzonej obecnie bandy fałszerzy, aresztowany z całym arsenałem przyborów do fałszerstwa zdołał uniknąć wymiaru sprawiedliwości. Stało się to podobno za wpływem pięknej kobiety, występującej jako żona Wilkesa i jeszcze piękniejszych sztuk złota... Dzięki obu tym środkom Wilkes znikł bez śladu, co było przyczyną, iż aresztowani w tej sprawie, w liczbie których, jak się okazało, znajdowali się także ludzie niewinni, przez trzy lata musieli pozostawać w więzieniu przewencyjnym.

Za cztery tygodnie otwarta zostanie wystawa.

Program uroczystości, festynów i rozrywek, które jej mają towarzyszyć został już ułożony. W tym roku teatr Regio będzie miał dwa sezony nadzwyczajne. Udział przyjmują Tamagno, Gayarre, pani Pasqua, Repetto, Trisolini itd.

Oprócz mnóstwa zapowiedzianych koncertów perjodycznych w obrębie wystawy, danym będzie wielki festival z udziałem 50-ku orkiestr, dalej podobny festival chóralny, a nadto koncert *monstre*, w którym wystąpi 400 śpiewaków, wszyscy *prime parti* i 160 profesorów muzyki, na korzyść stowarzyszenia międzynarodowego wzajemnej pomocy artystów muzycznych w Medjolanie.

Wobec przygotowań do wystawy przesilenie ministerjalne nie budziło zajęcia.

Tutejszy dziennik humorystyczny *Fischetto* (świstawka) przedstawił sytuację w dowcipnym rysunku.

Rycina przedstawia Crispiego, który zastawiwszy się na Depretisa sam się w nie złapał za nogę, a tymczasem prezes gabinetu, wyobrażony w postaci lisa w ministerjalnym fraku, zdaleka pokazuje mu portfel i znanym gestem francuskim przygrywa na nosie...

T. Zahorowski.

**WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.**

— Według wiadomości otrzymanych z Petersburga, istniejąca przy ministerjum spraw wewnętrznych czasowa komisja do spraw włoskich w Królestwie Polskiem, w tych dniach zostanie zwinęta.

wości i ożywienia, a Parol, choć ostrożnie po kątach sznurkował.

Przy końcu tej wędrowki, hrabia, słysząc wymienione nazwiska Rzęckiego i Leszczyca — rzucił nieśmiało pytanie, jakby o nich pragnął się objaśnić nieco.

— Możeby—dodał górnym stylem swym Sokalski—możeby pani była łaskawa o tych dwóch osobistościach cokolwiek panu hrabiemu powiedzieć.—Oba podobno mieli być w łaskach u nieboszeczki, a Rzęcki jej wychowawcą.

Panna Felicja bardzo sobie życzyła stać się potrzebna i zbliżyć poufale do hrabiego, choćby nawet za pośrednictwem Sokalskiego, którego jednak jako człowieka pośledniej kondycji uważała. Na rzucone pytanie chciała odpowiedzieć wyczerpująco, lecz, co do pana Ewarysta—zachodziły okoliczności, które pannie, choć dojrzałej, utrudniały powtórzenie legendy, chodzącej po świecie o... pochodzenie jego.

Przyczyny dla której s. p. podkomorzyna tak się opiekowała Ewarystem, z twarzy nieboszeczki syna jej przypominającym—nie mogła panna Felicja otwarcie objawić.

Zakłopotana się tem nieco. — Możeby w ostatku jednemu z dwóch na osobności coś mogła o tem napomknąć, przy nich obu jakoś jej to przez usta przejść nie chciało.

— Co do Ewarysta Rzęckiego—przebiegła—jakim sposobem dostał się na opiekę s. p. pani, nie wiem dokładnie, bo mnie tu wówczas nie było. — Mo-

— Departament ekonomji państwowej w radzie państwa wraz z kontrolerem państwa, sekretarzem stanu Solskim, pracują nad projektem zapobieżenia w przyszłości asygnowaniu nadetatowych kredytów wyjednywanych nader często przez rozmaite władze; reforma pod tym względem ma być przeprowadzona w ten sposób, że departament ekonomji przy radzie państwa z góry oznaczać będzie dla każdej dekasterji maksimum kredytu na cały perjoł etatowy, a norma ta nie będzie mogła być przekraczana.

— Ulgi paszportowe dla urzędników, którzy w podróżach i przejazdach z rodzinami legitymują się urlopami otrzymanymi od swoich władz mają być zupełnie zniesione. Urzędnicy, jak inni podróżni, będą potrzebowali zaopatrywać się w paszport uiszczając wszelkie należne opłaty. Projekt ten podał ministerjum spraw wewnętrznych ze względu na znaczny uszczerbek jaki skarb skutkiem uchylania się urzędników od opłat paszportowych ponosi.

— Z powodu zbliżania się pory letniej i dla zapobieżenia często przytrafiającym się pożarom, zarządy dróg żelaznych otrzymały polecenie usunięcia z plantów i nasypów nagromadzonego na nich chrusztu, gałęzi i liści.

— Zarząd kolei południowo-zachodnich zamierza wprowadzić oświetlenie elektryczne na wszystkich większych dworcach kolejowych.

— Słyszeliśmy iż wydawanie biletów wolnej jazdy dla urzędników kolejowych i ich rodzin uległ ma wkrótce nowym przepisom ograniczającym.

— Ze względu na znaczne zaległości w opłacie podatku podymnego, p. prezydent polecił komisarzom kasy miejskiej zająć się energicznie ściąganiem niedoborów i zalecił zarządzenie sekwestru na dochody z domów, tak ażeby cała zaległość za rok 1882-gi ściągnięta była do maja r. b., niedobór zaś za rok 1883-ci stanowczo ściągnięty być winien do października r. b.

— Z powodu nadechodzących świąt służba targo-wa otrzymała od p. prezydenta polecenie, ażeby nie wyzbrańiała handlować na targach warszawskich artykułami spożywczemi osobom nie tradniącym się stale tym procederem. Handel taki ma być prowadzony bez rozkładania na targu przedmiotów wystawionych na sprzedaż, lecz sprzedający winni je

że dla tego stał się jej miłym i przywiązała się do niego, że go od dziecka pielęgnowała.—Siorotą jest, rodzina mu wymarła, o ile wiem, majątku też nie ma żadnego. Chłopak jest zdolny, pracowity, uczciwy.—Wszyscy go tu lubili... Zajęcia oznaczonego nie miał, ale gdzie go nieboszeczka użyła, wszędzie się umiał znaleźć dobrze.

— A Leszczyca?—pochwycił Sokalski z uśmiechem nieco złośliwym.

Pierwsza odpowiedź panny Felicji zawarta została w bardzo znaczącym wejrzeniu.

— O panu Leszczycu, doprawdy, jeszcze mało chyba powiedzieć potrafię—odezwiała się, kinezmaty przebiegając.—Trzymał się on zawsze zdala od nas wszystkich, jak to mówią z swoim dworem, robił wszystko na swoją rękę—a o nas niewiele się troszczył. Pani podkomorzynie czasem bywał potrzebnym, musiała się i nim posługiwać, a przypochlebiać się umiał.

Nasza dobrodziejka była aż nadto pobłażliwą dla każdego, więc i jemu wstrętu nie okazywała.

My tu wszyscy od niego staliśmy zdaleka, a on się też zbliżać nie myślał.—Dość długo żyliśmy razem, a mało się znamy.

Hrabia i kamerdynner nieznacznie spojrzeli po sobie. Pierwszy zaczął obracać językiem w ustach i poruszać wargami, jakby się zbierał coś powiedzieć—ale popatrzywszy na Sokalskiego, mruknął na niego i ten wyręczył pana.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

**WYSOKIE PROGI.**

Powieść w dwóch tomach

o L. Kraszewskiego.

(Dalszy ciąg.)

W części tej pielgrzymki po pałacu, towarzyszyła także dziedzicowi panna Felicja z kluczami od szaf i komód, przybrawszy minę tembardziej pańską i dystygowaną, im skromny hrabia mniej się pozornym wydawał. Ubrała się umyślnie dla niego nie jaskrawo, ale bardzo starannie i smakownie, dla okazania na jakiej stopie była w tym domu i pozostać się spodziewała, dając uczuć przy objaśnieniach, że się nie uważała za służbę.

Hrabia wyzywany na dłuższe odpowiedzi zachował się nader dyskretnie, mówił mało i wolał słuchać, nie objawiając swego zdania. Kiedy niekiedy zwracał badające wejrzenie na kamerdynnera, porozumiewał się z nim oczyma mileząco i kroczył dalej.

Choć nieoadała o to, panna Felicja miała sobie za obowiązek wiele mówić o nieboszeczce, jej dobroci, trybie życia, dobroczynności dla rodziny i domowników—ale jakie tem wrażenie uczyniła na hrabi, nie wiedziała sama...

Sokalski więcej daleko okazywał zajęcia, cieka-





